
r 

~l~ ~;~~~~srtr~'~ 
ESTADO DO MARANHÃO Rubrica· ,Z" -

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMARFIQUENE 
CNPJ: 01.598.547/0001-01 

GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019 

O Prefeito Municipal de Ribamar Fiquene, estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 013/2019 e de acordo com o que dispõe 
o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 
objeto do presente processo licitatório à empresa: LIDER EVENTOS & SERVIÇOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 11.818.746/0001-23, com sede na Rua São Luis, nº 472, 
Vilinha, Imperatriz - MA, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no 
valor total de R$ 122.970,00 (cento e vinte e dois mil novecentos e setenta reais). 

Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene, Estado do Maranhão, em 17 de Julho 

de 2019. 

Ediloma ery de Miranda 
Prefeito Municipal 

CERTIFICO para os devidos fins que 
foi p~blicado no quadro de avi;os e 
publicações dessa Municipalidade ____________ 1c~o~n~fo~rm~. e~A~. rt. 86. da Lei Orgânica' 

_ _o Mun1clp10. 
R1bamar FiQuene ,M .. ~~~ 

Av. Principal, s/n, Centro, Ribamar Fiquene/MA- Cep 65.938-000 
Fone/Fax: (99)3586-1117 1 E-mail: prefeituraribamarfiquene@hotmail.com 



U) 
W• 

r .1_,...:,!''. 1, .l ,}~li,1,'-',1. • 

DOS MUNICIPIOS 

1--:!ill vigor na data de sua publicação. Gabinete do Prefeito 
Municipal de Pio XII - MA, 02 de Julho de 2019.CARLOS 
ALBERTO GOMES BATALHA - Prefeito Municipal de Pio XII. 

Publicado por: JOSÉ MÁRIO RIOS DE SOUSA SOBRINHO 
Código identificador: 6a56e13bcec09236b8al 6da6871ld792 

l'ltU·LJTURA l\lUNICIPAL DE PRESIDENTE 
OUTRA 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO 
DE PRESTAÇ.-\0 DE SERVIÇOS Nº 

00 l.10072019.13.022019 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 001.10072019.13.022019. 
PREGÃO PRESENCIAL: N• 022/2019. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra - MA, através da 
Secretaria Municipal de Saúde. OBJETO: Prestação de serviços 
de locação de veículo para o transporte da equipe PSP da sede 

povoado santa rita do sul para atender as necessidades da 
. cretaria Municipal de Saúde. DATA DA ASSINATURA: 

10/07/2019. CONTRATADO: Jeferson Alexandre dos Santos, 
CPF: 066.500.523-70, VALOR DO CONTRATO: R$ 2.900,00 
(d,ús mil e novecentos reais), mensais para o ITEM Nº 02, por 
um período de 06 meses, totalizando um valor de R$ 17.400,00 
(dezessete mil e quatrocentos reais). VIGÊNCIA: 06 (seis) 
meses. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
josé Francisco Carvalho da Costa . Secretário Municipal de 
Saúde. 

Publicado por,JEFFERSON RODRIGUES 
Código identificador: 0ab0858eb38fadaf35d5f414d51 c879b 

loXTllf\TO DE CONTRATO, CONTRATO ADMINISTRATIVO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 

002.10072019.13.022019 

EXTRATO DE CONTRATO, CONTRATO ADMINISTRATIVO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 002.10072019.13.022019. 

/-· tEGÃO PRESENCIAL: N' 022/2019. CONTRATANTE: 
, , -efeitura Municipal de Presidente Outra · MA, através da 

Secretaria Municipal de Saúde. OBJETO: prestação de serviços 
de Locação de veículo tipo micro·onibus/vam 16 lug. Direção 
hidráulica motor diesel Para transporte de paciente da 
hemodiálise para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. DATA DA ASSINATURA: 10/07/2019. 
CONTRATADO: Jonas Morais Gomes, CPF: 035.399.333-60, 
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos 
reais), mensais para o ITEM Nº 03, por um período de 06 
meses, totalizando um valor de R$ 39.000,00 (trinta e nove mil 
reais). VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. BASE LEGAL: Lei Federal 
nº 8.666/93 e alterações. José Francisco Carvalho da Costa · 
Secretário Municipal de Saúde. 

Publicado por: JEFFERSON RODRIGUES 
Código identificador: 98/b3583f2bf544 a589a87db91 b0d773 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO 
DE PRESTAÇii.O DE SERVIÇOS N• 

003.100720 l!J.13.022019 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 003.10072019.13.022019. 
PREG.-\0 PRESENCIAL: Nº 022/2019. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Presidente Outra · MA, através da 

Rubnca: ----·--
secretaria Municipal de Saúde. OBJETO: Prestação de serviços 
de locação de veículo para o transporte da equipe PSF da sede 
ao povoado calumbi para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. DATA DA ASSINATURA: 10/07/2019. 
CONTRATADO: José Valdson Coelho da Costa, CPF: 
002.610.793-79, VALOR DO CONTRATO: R$ 2.600,00 (dois 
mil e seiscentos reais), mensais para o ITEM Nº 01, por um 
período de 06 meses, totalizando um valor de RS 15.600,00 
(quinze mil e seiscentos reais). VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. 
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. José 
Francisco Carvalho da Costa - Secretário Municipal de Saúde. 

Publicado por: JEFFERSON RODRIGUES 
Código identificador: 7c88c126e5bb57c5ecc00abdelce26c2 

([I;!l,MffDET!OMbLOGAÇ,\O DO PHEGAO PRESENÇJAL~ 
,_ .. _· ·N<' of372of!J} 

O Prefeito Municipal de Ribamar Fiquene, estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, com base nas informações 
constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 013/2019 e ele acordo com o que dispõe o 
artigo 43, inciso VI da Lei Federal nu 8.666/93 e suas 
alterações, resolve homologar o objeto do presente processo 
licitatório à empresa: LIDER EVENTOS & SERVIÇOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ n' ll.8!8.746/0001-23, com sede na 
Rua São Luis, n2 4 72, Vilinha, Imperatriz - MA, vencedora de 
todos o~ itens, com proposta apresentada no valor total de R$ 
122.970,00 (cento e vinte e dois mil novecentos e setenta 
reais).Prefeitura Municipal de Rihamar Fiquene, Estado do 
Maranhão, em 17 de Julho de 2019. Edilomar Nery de 
Miranda Prefeito Municipal 

Publicado por: FERNANDO OLIVEIRA CARNEIRO 
Código identificador: c932Bf0bf3a24c7211 cl 66ece352cf2d 

EXTRATO DE CONTRATO N" 2019071701:!/2019 

CONTRATO DE PRESTAÇ.-\0 DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI 
CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR 
FIQUENE - MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA, ESPORTE E TURISMO E A EMPRESA LIDER 
EVENTOS & SERVIÇOS EIRELI. OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para locação de, estrutura de palco, com 
e banheiro químico para serem utilizados no período veraneio 
da Praia de Sumaúma no Município de Ribamar Fiquene . MA. 
BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação 
na modalidade Pregão Presencial n2 013/2019 e rege.se pelas 
disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e 
aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos 
contratos e as disposições de direito privado. A proposta de 
preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. 
VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a Contratante 
pagará à Contratada o valor global de R.$ 122.970,00 (cento e 
vinte e dois mil novecentos e setenta reais). VIGÊNCIA: O 
presente contrato iniciar·Se·á na data de sua assinatura e terá 
vigência até 31 de Dezembro de 2019. DOTAÇ.-\0 
ORÇAMENTÁRIA: Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RIBAMAR FIQUENE; Unidade: SECRETARIA DE CULTURA, 
ESPORTE E TURISMO: Ação: Função: 27: Sbfunção: 695; 
Programa: 0044; Projeto/Atividade/Opor.Especial: 2-063; 
27.695.0044.2-063 - INCENTIVO E PROMOÇÃO TURISTÍCA; 
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00.00 . Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte de Recursos: 0.1.00.000000 
- Recursos Ordinários;. SIGNATÁRIOS: Sr. Edilomar Nery de 

• -"'IC- " • " ~ • "" ""'' 't 
• (; "' OOIGrTAt.MENJB.. ~~· lil'".!.-Y•.. •."' ' ... • ,. "" • ••• _._ ..., .... --.~ii;J. • ~ ... _;,-;; .. .,.. -~ .. "'· " ~ 


